
Městský úřad Klatovy Odbor dopravy – dopravní úřad
pracoviště Mayerova 130

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Č.j.: OD/4265-1/24/Dj
Vyřizuje: Dubský
Tel.: 376 347 491
jdubsky@mukt.cz
Datum: 27.3.2024

Oznámení o zahájení správního řízení 
výzva k uplatnění práva vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí

Městský úřad Klatovy, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad podle  § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 27.3.2024 žádost společnosti POŠUMAVSKÝ 
AUTO MOTO KLUB v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II., IČ 004 79 942, o 
povolení úplné uzavírky provozu na silnicích II a III třídy, místních komunikacích (dále 
jen MK), případně veřejně přístupných účelových komunikacích (dále jen VPÚK) 
v působnosti ORP Klatovy a povolení objízdných tras v termínu 19.4.2024 - 
21.4.2024: 
- silnice č. III/18512  v úseku km 0,400-1,820, MK spojnice mezi sil. III/18512 a sil. 
III/19123,  Beňovy  pískovna – Poborovice - Dolní Lhota (k DZ začátek obce) pro 
TESTOVACÍ ZKOUŠKU v čase 10:00 – 17:00 hod. dne 19.4.2024
objízdná trasa není stanovena.
- silnice č. II/191 Petrovičky, Petrovice, MK Němčice, sil. III/18710 a MK Třebíšov, 
pro RZ Petrovičky – Třebíšov v čase 14:50 – 22: 15 hod. dne 19.4.2024
objízdná trasa: Z Petroviček po sil. III/11762 do Měcholup a Předslavy, zde po sil. 
II/117 do Nedaniček, Nedanic až do Měčína, zde doprava po sil. II/182 do Petrovic,
opačný směr po stejné trase.
- MK Tajanov, MK Andělice, Tupadly sil. III/18515 km (2,800-4,960)  MK Drslavice, 
sil. III/18413 Úsilov, MK, sil. III/18510 Věckovice, Poleň MK pro RZ (Tajanov - 
Poleň). Dne 19.4.2024 v čase 15:40 – 23:15 hod.
objízdná trasa: Věckovice sil. III/18510 – Tětětice III/18510 – Koryta 1/22 – Vráž 
III/1846 – Buková III/1846 – III/1847 – Mlýnec III/1847 – Poleň a opačně v té samé 
trase.  
- VPÚK Skelná Huť – Chudenín, MK Chudenín,  silnice č. III/19016  km (0,290-
4,366), VPÚK Fleky – Svatá Kateřina pro RZ (Skelná Huť – SV. Kateřina).  Dne 
19.4.2024 v čase 16:40 – 24:00 hod
objízdná trasa: Chudenín II/190 – Liščí III/19014 – Fleky a opačný směr po stejné 
trase.
- sil. III/19020 km 7,840, MK Krotějov, ke křižovatce se sil. III/1713 km 0,580, MK 
Zahorčice, Opálka, sil. II/171 až do km 1,600, VPÚK, pro RZ Patraska – Janovice 
nad Úhlavou. Dne 20.4.2024 v čase 7:15 – 17:30
objízdná trasa: z Patrasky po sil III/19020 do Děpoltic a Dešenic až do Milenců, zde 
doprava po sil. II/191 přes Nýrsko do Janovic nad Úhlavou.
- sil. III/0221Kdyně, MK Němčice, sil. III/0221, III/1846 Černíkov, MK Rudoltice, MK 
Úsilov, sil. III/18413, MK Rudoltice, III/18413 Úsilov, MK, III/1849 Nevděk. Dne 
21.4.2024 v čase 7:30 – 17:00 hod. Pro RZ Kdyně – Nevděk



2

objízdná trasa: Kdyně I/22 – Nový Dvůr III/18411 – Němčice III/18410 – Úboč 
III/18410 – Všepadly III/1846, III/1859 – Únějovice III/1859 – Chocomyšl II/185 – 
Lučice a opačně 
Uzavírka: Úsilov křiž. MK x III/1843 – Mezholezy a opačně Uzavírka: Slavíkovice 
III/1849 – křiž. MK Nevděk x III/1849 a opačně 
objízdná trasa: Slavíkovice III/1849, III/1846 – Buková II/1846 – Vráž I/22– Nová 
Víska I/22 - křiž. MK Nevděk x III/1849 a opačně
- MK Nový Čestín, sil. III/1862, MK Hoštice, Hoštičky, sil. III/1863, MK Obytce, 
III/1861 Habartice, MK Zdebořice, III/18713, MK Křížovice pro RZ Nový Čestín – 
Křížovice dne 21.4.2024 v čase 8:25 – 18:00
objízdná trasa: Uzavírka Obytce III/1861 – Habartice a opačně: Obytce směr Čínov 
po sil. III/1861 až na km 1,812, zde doprava po MK ke křižovatce se sil. II/186, zde 
doprava směr Bolešiny až do Vítkovic, zde doprava a po MK do Habartic, opačně ve 
stejné trase. 
Uzavírka Mochtín III/1862 - Hoštice III/1862 a opačně Objížďka: Mochtín I/22 – 
Klatovy ul. U Čedíku, K Činovu, II/186, III/1861, III/1862 – Kydliny II/1862 - Hoštice a 
opačně

I.
Městský úřad Klatovy, odbor dopravy a silničního hospodářství podle § 47 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), oznamuje jemu známým účastníkům

- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 
162, 326 00 Plzeň, IČ 720 53 119 

- Město Klatovy ORM, nám. Míru 62, 339 01 Klatovy, IČ 002 55 661
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 00 Praha 4, 

IČ 659 93 390
- Obec Černíkov, Černíkov č.p. 20, 345 06 Kdyně 
- Obec Chudenín, Chudenín 68, 340 22 Nýrsko
- Obec Bezděkov, Bezděkov 7, 339 01  Klatovy
- Město Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21Janovice nad Úhlavou
- Obec Mochtín, 339 01 Klatovy
- Město Plánice, Nám. Čp. 180, 340 34 Plánice
- Lesy ČR, S.P., OŘ západní Čechy, Krušnohorská 1010/7, 360 10 Karlovy 

Vary
- Město Měčín, Farní 43, 340 12 Měčín
- Obec Předslav, Předslav 124, 339 01 Klatovy
- Obec Dolany, Dolany 188, 339 01 Klatovy
- Obec Poleň, Poleň 47, 339 01 Poleň
- Obec Klenová, Klenová 65, 340 21 Janovice nad Úhlavou
- Město Strážov, Strážov 71, 340 21 Janovice nad Úhlavou
- Obec Úsilov, Úsilov 33, 345 06 Kdyně
- Obec Obytce, Obytce 19, 339 01 Klatovy
- Obec Myslovice 56, 339 01 Klatovy
- Městys Dešenice, Dešenice č.p. 1, 340 22 Nýrsko
- Město Nýrsko, Náměstí 124, 340 22 Nýrsko



3

že dnem podání bylo zahájeno  řízení podle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Práva a povinnosti 
účastníků řízení upravuje správní řád. V rámci řízení jsou účastníci oprávněni 
zejména: 

- navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí, pokud správní úřad tuto dobu usnesením neomezí

- vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní 
úřad informace o řízení

- nahlížet do správního spisu a žádat o vydání kopií jednotlivých písemností
- žádat sdělení oprávněných úředních osob, které v dané věci činí úkony
- před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k jeho podkladům

II.
Městský úřad Klatovy, odbor dopravy a silničního hospodářství současně podle §24 
odst. 2 zákona o pozemních komunikacích vyzývá účastníky řízení: 

- Obec Myslovice 56, 339 01 Klatovy
- Městys Dešenice, Dešenice č.p. 1, 340 22 Nýrsko
- Město Nýrsko, Náměstí 124, 340 22 Nýrsko

a dotčené orgány, aby bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 4.4.2024, 
Městskému úřadu Klatovy, odboru dopravy a silničního hospodářství sdělili, zda 
s navrženou uzavírkou, resp. objížďkou souhlasí. Stanoviska ostatních účastníků a 
dotčených orgánů již tvoří součást spisové dokumentace.
Stanovisko lze zaslat písemně na adresu Městského úřadu Klatovy, odboru       
dopravy a silničního hospodářství, Mayerova 130, 339 01 Klatovy, anebo       
prostřednictvím datové sítě do datové  schránky Městského úřadu Klatovy (ID      
24ebrt5), případně jiným způsobem podle § 37 odst. 4 správního řádu.

III.
Podle § 36 odst. 3  správního řádu musí být účastníkům před vydáním rozhodnutí          
ve věci dána možnost vyjádřit se  k podkladům rozhodnutí. Tohoto práva mohou 
účastníci  využít ve dnech od  27.3.2024 do 4.4.2024 . Nahlížení do spisu je možné 
po předchozí domluvě na shora uvedeném telefonním čísle nebo na shora 
uvedeném emailu a v budově Městského úřadu Klatovy, odboru dopravy, Mayerova 
130,  Klatovy V., v kanceláři č.124 .
V případě, že  za účastníka řízení – právnickou osobu bude jejím jménem činit úkony 
v řízení její zaměstnanec pověřený k tomu statutárním orgánem právnické osoby, 
musí tento zaměstnanec dle § 30 odst. 5 správního řádu prokázat své oprávnění. Dle 
§33 odst. 1 správního řádu si účastník řízení může zvolit zmocněnce. Zmocnění 
k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. V téže věci může mít účastník 
řízení současně pouze jednoho zmocněnce. 

 
otisk úředního razítka

Jiří Dubský v.r.
služ. číslo 414142



4

Příloha:        9 x situace ČU a ÚU
                     
Doručí se: 
Účastníci řízení:

- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 
162, 326 00 Plzeň 

- Město Klatovy ORM, nám. Míru 62, 339 01 Klatovy
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 00 Praha 4, 

IČ 659 93 390
- Obec Černíkov, Černíkov č.p. 20, 345 06 Kdyně 
- Obec Chudenín, Chudenín 68, 340 22 Nýrsko
- Obec Bezděkov, Bezděkov 7, 339 01  Klatovy
- Město Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21Janovice nad Úhlavou
- Obec Mochtín, 339 01 Klatovy
- Město Plánice, Nám. Čp. 180, 340 34 Plánice
- Lesy ČR, S.P., OŘ západní Čechy, Krušnohorská 1010/7, 360 10 Karlovy 

Vary
- Město Měčín, Farní 43, 340 12 Měčín
- Obec Předslav, Předslav 124, 339 01 Klatovy
- Obec Dolany, Dolany 188, 339 01 Klatovy
- Obec Poleň, Poleň 47, 339 01 Poleň
- Obec Klenová, Klenová 65, 340 21 Janovice nad Úhlavou
- Město Strážov, Strážov 71, 340 21 Janovice nad Úhlavou
- Obec Úsilov, Úsilov 33, 345 06 Kdyně
- Obec Obytce, Obytce 19, 339 01 Klatovy
- Obec Myslovice 56, 339 01 Klatovy
- Městys Dešenice, Dešenice č.p. 1, 340 22 Nýrsko
- Město Nýrsko, Náměstí 124, 340 22 Nýrsko

Dotčené orgány státní správy:
- Policie ČR, KŘPPK – DI Klatovy, Nábřeží Kpt. Nálepky 412, 339 01 Klatovy
- Krajský úřad Plzeňského kraje, dopravní úřad, Škroupova 18, 306 13 Plzeň
- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a SH, Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Na vědomí:
- POVED s.r.o., Nerudova 982/25, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
- ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr
- vlastní k založení


		2024-03-27T09:55:14+0000
	Not specified




